R 2 
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sua: voluntatis contrarium protulit, fumosum Scotum et impetuosum 
naturalitcr, conclamabant. [I. 476, 477.J 

n The genuineness of this speech must rest 
upon Fordun's credibility. It is hardly rea­
sonable to set lt aside merely because Fordun 
has gone on to confound Gilbert with S. Gil-

bcrt Bishop of Caithncss, A.D. 1223-1045. 
b Job xxxii. 18, 19. 
c Jerem. ii. 21: lsai. v. 2, 7. 

A.O. 1 176, 11/ay 13. A>1agnia. Pope Alexander III. to Roger Arch-
1,i,hop of York and to the Dean and Chapter of Tork. 

Rccognitio Re- ALEXANDER Er1scorus SERVUS SERVORUM DEI, venera6ili 

t~i~~~i~~:~~,\'. fratri Rogero E6orac. Archiepiscopo, Apostolice sedis legato, 
scopornm Scocic et dilectis jiliis Deca110 et Canonicis Ebrnac., salutcm et 
Eborac. Ecclcsie. Apostolicam benediction em. Cum vestri nobis literas 
charissimi in Christo filii nostri Willclmi illustris Regis Scotia: pr:r­
sentassent, a nobis cum multa instantia postularunt, ut eis literas 
ipsius Regis, sicut nobis sigillo ejus munitas tradiderant, redderemus 
vobis reportandas. Sed quia sigillum ipsarum Iiterarum fractum 
fuerat, ipsomm petitioni ad plenum satisfacere non potuimus, verum­
tamen constancia et supplicatione devicti et utilitati Ecclesie vestre 
in hac parte provida solicitudine consulere ac proficere cupientes, 
tenore[m] litterarum pr:rdicti Regis Scotie, de verbo ad verbum, 
nichil addito vcl dempto, scribi fccimus, et sub sigillo nostro vobis 
duximus transmittendum, ut ad perpetuam memoriam habeatis. 
Q!!arum siquidem litterarum tenor talis est:-

Reverentissimo domino et patri Ale:xandro Dei gratia summo pontifci, 
WILLELMUS EADEM GRATIA REX Scocrn, salutem et deuotam reueren­
tiam. Nouerit sanctitas vestra, quod de subiectione Ecclesie Scocie, 
quam Eboracensis Ecclcsia antiquo iure sibi vendicat, tarn ex scriptis 
autenticis, que inspexi, quam ex relacione et testimonio virorum 
antiquorum, auctenticomm, et veridicorum, diligenter veritatem in­
vestigando comperi, quad ab antiquis temporibus ad Eboracensem 
Ecclesiam de iure pertineat; et quad possessionem eius hostilitate 
et potentia Regum prcdeccssorum meorum amiserit. Set jam per 
gratiam Dei inter dominum meum Regem Anglix et me pace imper­
pctuum reformata, suppliciter postulo, quatinus domino meo Regi et 
regno suo et Eborac. Ecclesie predictam possessionem et subiec­
tionem vcstra auctoritate, omni occasione et appellacione remota, 
rcstitui et redintegrari precipiatis. Nee sine maxima dampno meo 
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et tcrrc mcc detrimento prctermitti potest, quin ita fiat; quoniam in 
pace rcformata ita inter dominum mcum Rcgcm et me convcnit, et 
illud idem iuramcnto firmavi. Scio enim quad in maximum pericu­
lum animarum nostrarum redundaret, si quad pro ccrto scimus com­
petcre dcbcrc, effectui non manciparetur. Yaleat scmpcr Sanctitas 
vestra.